iii. 498 Franci autem dixerunt, 'Nos diuitias nostras dereliquimus, et peregrinationem sponte aggressi sumus.' ut pro amore Christi paganos confundamus, et Christianos liberemus. Greci autem Christiani sunt. Pacem ergo cum illis faciamus' et quæ Turci abstulerint eis reddamus.' Coactus est itaque sagax Buamundus consiliis Francorum, ut pacem faceret cum imperatore Grecorum' ad magnum ut postea claruit detrimentum Christianorum.

iii. 499 ¹Requisitus imperator fucatis gestibus fauere nostratibus sategit, et corpalatium² sibi ualde familiarem cum aliis legatis Buamundo direxit' qui eum per terram illam secure deducerent, et eis ubique mercatum impenderent. Denique prout tempus poscebat de loco ad locum castra metati sunt' et per ciuitatem Serram usque Rusam³ ciuitatem uenerunt. Ibi uero quæcumque necessaria erant a Grecis sufficienter comparatis' suos tetenderunt papiliones feria quarta ante cenam Domini. Porro Buamundus ibi sua gente dimissa cum paucis ad Augustum loqui profectus est. Tancredus autem Christianos in expeditione pauperatos per aliam uiam in uallem uberem et nutrimentis corporalibus refertam conduxit' ubi Pascha Domini celebrauerunt. Alexius audiens quem nimium uerebatur aduenisse Buamundum a quo bis in pugna superatus fuerat' honorifice suscepit, et extra ciuitatem prout utrumque decebat copiose procurauit.

⁴Interea dux Godefredus ultra Brachium relictis sociis Constantinopolim redierat' quoniam imperator ut ei pepigerat, mercatum nullum transmittebat. Episcopus uero Podiensis et Tolosanus comes sua iterum post se intermissa multitudine aderant. Imperator autem consilio Grecorum qui ualde precauebant ne forte Franci congregati in eos insurgerent, bonisque suis eos priuarent, eroas singulos per internuncios allocutus est' hominumque ab eis et fidelitatem exegit. Quod si facerent' mercatum et conductum seque ipsum post eos iturum, eisque cum omnibus copiis suis subuenturum promisit. Angustiabantur Franci et iurare nolebant, nec aliter eis pelasgi transitum permittebant. Franci contra Christianos pugnare nolebant, transitum

¹ 'Requisitus . . . copiose procurauit' abbreviates BD 1. xix-xx, p. 24; cf. *GF* v, pp. 10-11.

² A household official.

³ The identification of this place is uncertain. See *GF*, p. 10 n. 3.

⁴ 'Interea dux . . . regredi abominabantur' fairly closely follows BD 1. xx, p. 25; cf. *GF* vi, pp. 11-12.

best course to pursue. The Franks, however, said, 'We have abandoned our worldly wealth and set out on a pilgrimage by our own choice, in order to throw back the pagans and free the Christians for the love of Christ. The Greeks are Christians too. Let us therefore make peace with them, and give back to them what the Turks have taken away.' So the wily Bohemond was obliged by the counsels of the Franks to make peace with the Greek Emperor, to the great loss of the Christians, as later appeared.